
Sociálně- 
ekologické 
fórum
6—7/9/2024
kino Atlas/HUB 
Impact

Organizační 
informace  
pro účastníky 
a účastnice

!!!

$



Zarámování programu Sociálně-ekologického fóra

Hledáním  cest  k  solidární  a  udržitelné  budoucnosti  se  v  České  republice  zabývá  velké
množství lidí v mnoha různých kontextech, ať už politických stranách, odborech, neziskových
organizacích a aktivistických kolektivech nebo vědě a výzkumu. 

Chceme  společně  s  Vámi  vytvořit  prostor,  kde  se  alespoň  na  chvíli  budou  moci  tyto
perspektivy  potkat,  vzájemně  obohatit  a  snad  i  vytvořit  předpoklady  pro  společnou
spolupráci do budoucna. 

V pátek  začneme veřejnou panelovou diskuzí  „Má střední  Evropa solidární  a  udržitelnou
budoucnost?“, která nám poskytne inspiraci i pro sobotní dopoledne. 

To zahájíme jednak obsahovým zarámováním programu, pro které nám poslouží dokument
„Nová dohoda: Program sociálně-ekologické transformace pro Českou republiku“, a jednak
právě společnou reflexí páteční debaty.

Následovat bude formát World Café, ve kterém se budeme věnovat velkým otázkám našeho
společného  tématu,  takovým,  na  které  je  užitečné  znát  co  možno nejširší  škálu  názorů,
například  jako  "Z jakých  neúspěchů  se  máme  poučit?"  nebo  "Jak  smysluplně  posílit
spolupráci napříč aktéry?". 

Odpoledne pak navážeme skrze formát Open Space, kde se budeme věnovat otázkám, které
nám  z Vaší  konkrétní  práce  i  z dosavadního  programu  vyplynou.  Ty  mohou  být  více
specifické,  aplikované,  propojující  než  ty  dopolední.  Především to  jsou  ale  otázky,  které
přinesete  Vy  a ostatním je  nabídnete pro  společnou diskuzi,  sdílení  a  případné  navázání
spolupráce překračující dobu trvání Fóra. 

Sobotním programem Vás provedou facilitátoři a facilitátorky z facilitačního týmu NaZemi.

https://novadohoda.cz/wp-content/uploads/2022/01/Nova_Dohoda.pdf


Po třech dekádách postkomunistické transformace se 
sociálně a ekologicky zaměřené politické strany, od-
bory či aktivistky a aktivisti nachází vesměs v defenzivě 
a často musí bojovat i o pouhou oprávněnost své exis-
tence. Ve snaze o změnu kromě toho naráží na čím dál 
zřejmější vyprázdněnost snu o dohánění Západu a na 
nástup pravicového konzervativismu. A to často ze-
jména u lidí, které by tito aktéři chtěli s vizí spravedlivé 
a udržitelné budoucnosti oslovovat. Místo toho se mezi 
těmi šíří transformační únava a frustrace poražených. 

Co všechno určuje situaci společenských sil usilují-
cích o sociální a ekologickou budoucnost ve střední 
Evropě? Shodnou se dotčení aktéři na její společné 
vizi? Co si mohou vzít z jednotlivých dílčích úspěchů 
a v čem selhali? Jaká přesvědčení musí do budoucna 
přehodnotit a jaké strategie volit? Na čem má smysl 
napříč postkomunistickou Evropou, ale i rozvětveným 
českým hnutím spolupracovat, a kde jsou limity takové 
spolupráce?

Má střední  
Evropa solidární 
a udržitelnou 
budoucnost?

Po debatě je prostor pro pokračování debaty v neformální 
atmosféře v kavárně Atlas rostlin v budově kina.
Debata bude simultánně tlumočená do češtiny.

18.00—19.30, Kino Atlas  
(Ke Štvanici 371/4, 186 00 Praha 8)

6/9/2024
VEDRAN HORVAT 
ředitel Institute of Political Ecology Záhřeb 
(IPE) a kandidát strany Možemo! (HR)

MONIKA MARTIŠKOVÁ
analytička, Central European Labour Studies 
Institute Bratislava (SK/CZ)

VOJTĚCH MICHAL
aktivista, Iniciativa nájemníků (CZ)

JAN SOWA
sociální teoretik, Akademie výtvarných umění 
Varšava (PL)

moderace:  
Anna Kárníková
ekoložka

$

!!!

https://fesprag.ecn.cz/cz/akce/2024


Program uzavřené části Sociálně-ekologického fóra

7. září 2024, 8:30-23:00, HUB Impact (Drtinova 10, 150 00 Praha 5)

8:30-9:00 prezence, káva

9:00-9:10 Zahájení

9:10-9:40 Nové dohoda: Program sociálně-ekologické transformace pro Českou 
republiku

představení hlavních principů a tezí dokumentu, diskuze

Radek Kubala, Re-set (tbc)

Plénum - Open Space

9:40-10:00 Má střední Evropa solidární a udržitelnou budoucnost?

reflexe nejzajímavějších myšlenek z páteční debaty

Anna Kárníková, environmentalistka, moderátorka páteční debaty

Plénum - Open Space

10:00-10:15 Zadání otázek pro World Café, rozdělení do skupin

facilitátoři a facilitátorky z facilitačního týmu NaZemi

Plénum - Open Space

10:15-10:30 přestávka na kávu

10:30-12:00 World Café: kontext sociálně-ekologických snah v     Česku, úspěchy a   
selhání, reflexe východisek, výhled na změnu a možnosti spolupráce

facilitátoři a facilitátorky z facilitačního týmu NaZemi

různé zasedací místnosti

12:00-12:30 Představení výstupů z diskuzí v rámci World Café

facilitátoři a facilitátorky z facilitačního týmu NaZemi

Plénum - Open Space

12:30-14:00 pauza na oběd



Velká konferenční místnost

14:00-14:15 Zadání témat pro debaty ve formátu Open Space, rozdělení do skupin

facilitátoři a facilitátorky z facilitačního týmu NaZemi

Plénum - Open Space

14:15-16:45 Diskuze témat     ve formátu Open Space  

různé zasedací místnosti

16:45-17:00 Shrnutí Fóra očima pěti účastníků a účastnic

Plénum - Open Space

17:00-17:30 pauza na kávu a občerstvení

17:30-19:00 Volnočasový fakultativní program:
 Komentovaná procházka po umění ve veřejném prostoru se 

sochařem a autorem projektu Vetřelci a volavky Pavlem Karousem
 Komentovaná procházka po místech spojených s bojem za ženská 

práva s politoložkou a kurátorkou Jitkou Gelnarovou
 Komentovaná procházka po Smíchov City s aktivisty Janem 

Kremerem a Milanem Kostrohryzem a místostarostou Prahy 5 pro 
místní rozvoj Radkem Janouškem

 Komentovaná procházka k tématu Romové na Smíchově 
s romistkou Helenou Sadílkovou (tbc)

 Prohlídka Stanice přírodovědců Praha 5 a beseda o její činnosti
 Workshop divadelní improvizace „Nenech se vyvést z míry“ 

s herečkou a improvizátorkou Barborou Wortnerovou 
 Promítání dokumentárního filmu režisérky Apoleny Rychlíkové 

Hranice Evropy

19:00-19:30 návrat na místo konání, pauza

19:30-21:00 Grilování

21:00-21:30 Live natáčení podcastu Škrty: „Zpráva o stavu hnutí“

Jan Bittner & Petr Bittner

21:30-23:00 volný program



Organizační informace

Místa konání

Pátek 6. 9. 2024, 18:00-19:30/open end: 

Kino Atlas/Café Atlas rostlin, Ke Štvanici 371/4, Praha 8-Karlín

zastávka tramvají 8, 12, 15, 26 Florenc; zastávka metra B a C Florenc

 

Sobota 7. 9. 2024, 8:30-23:00:

HUB Impact, Drtinova 10, 150 00 Praha 5-Smíchov

zastávka tramvají 9, 12, 15, 20 Arbesovo náměstí; zastávka metra B Anděl

https://www.hubpraha.cz/
https://www.kinoatlaspraha.cz/


Ubytování

Ubytování se snídaní je na jednu nebo dvě noci zajištěno pro ty, kteří o něj požádali při 
registraci. Všem takovým bylo již také mailem potvrzeno a mohou s ním tedy počítat.

Adresa hotelu:

Hotel Ibis Malá Strana, Plzeňská 14, 150 00 Praha 5-Smíchov

Check-in možný od: 15:00

Check out do: 12:00

Recepce je obsazená 24 hodin denně. 

zastávka tramvají 4, 5, 6, 7, 9, 12, 15, 16, 20 Anděl (ulice Nádražní/Plzeňská), metro B Anděl

Spojení mezi místy konání a hotelem:

Páteční místa konání, Kino Atlas a Café Atlas rostlin, se nachází v docházkové vzdálenosti od 
autobusového nádraží Florenc i poblíž Hlavního nádraží. Může tedy být výhodnější dorazit 
z nádraží rovnou na místo konání a ubytovat se až po skončení večerního programu.

Od Kina Atlas je do hotelu Ibis nejlepší spojení žlutým metrem B ze zastávky Florenc do 
zastávky Anděl. Na cestu stačí jízdenka za 30 Kč.

Od hotelu se lze do sobotního místa konání, HUBu Impact, pohodlně dostat za ca. 5-7 minut 
pěšky, viz. mapka výše.

https://all.accor.com/hotel/5211/index.en.shtml


Jídlo a pití

Stravování včetně nápojů je během dne zdarma zajištěno dle programu. 

Večerní spotřeba nápojů na účet organizátorů po oba dny bude omezena dle pokynů na 
místě.

Zvláštní potřeby jsme zohlednili dle preferencí vyjádřených při registraci. Prosíme na místě 
o ohleduplnost, že zvlášť vyznačená jídla jsou určena pouze těm, kteří si o konkrétní dietu 
požádali.

Proplacení cestovného

S těmi, kteří při registraci projevili zájem o proplacení jízdného, jsme se již spojili. 
Nejjednodušší pro nás je zakoupit Vám jízdenky na Vámi vybrané spoje napřímo. Prosíme 
proto, aby se nám ti, kteří to ještě neudělali, ozvali zpět.

V případech, kdy tento postup nebude možný, můžeme proplatit jízdné zpětně. K tomu 
potřebujeme originály jízdenek a vyplněný formulář na další straně tohoto dokumentu.

Cestu autem ani parkování proplatit nemůžeme.

Hlídání dětí

Hlídání dětí je zajištěno dle požadavků zadaných při registraci. Dotčení rodiče byli již zvlášť 
informovaní o detailech a mohou s ním počítat.

Kontakt na organizátory

Kontakty pro případ organizačních dotazů či hlášení jakýchkoli změn ohledně účasti, 
ubytování, stravování a hlídání děti:

Eva Tomanová: eva.tomanova  @  fes.de  , 00420 731 398 569

mailto:eva.tomanova@fes.de


Žádost o proplacení jízdného

Akce: Sociálně-ekologické fórum

Datum: 6.-7. 9. 2024

Místo konání: Praha

Jméno účastníka/účastnice:

Cesta do Prahy z/cesta z Prahy do:

Celková částka k proplacení:

Datum, místo:

Podpis: 



Seznam účastníků a účastnic

Klára Bělíčková Re-set, Fridays for Future, Alarm 

Jaroslav Bican Greenpeace ČR

Anna Bromová Ústav výzkumu globální změny AV ČR - CzechGlobe; Národní institut SYRI

Bohumil Čáp ČMKOS, Budoucnost

Martin Čech NaZemi

Heda Čepelová Masarykova demokratická akademie, Právnická fakulta UK

Mikuláš  Černík Re-set

Ondřej Daněk Čisté nebe o.p.s.

Anna Dědinová VŠE

Lexa Doleželová MetroFarm

Eva Dudová Přestupní stanice

Heřman Dušek Budoucnost

Jakub Eberle Ústav mezinárodních vztahů

Patrik Eichler Masarykova demokratická akademie

Jan Exner Odborový svaz KOVO

Petr Gočev Socialistický kruh

Jan Gruber Masarykova demokratická akademie, MV ČR

Michaela Hadravová idealiste.cz

Hynek Halakuc ČMKOS, Budoucnost

Filip Hausknecht

Rebeka Hengalová Institut pro evropskou politiku EUROPEUM

Valentýna Heřmánková Arnika

Zora Hesová Filozofická fakulta UK / projekt OliPol na téma polarizujících sporů

Radek Holodňák Odborový svaz státních orgánů a organizací

Antonín Hořčica Levice, Socialistický kruh, Jihočeská univerzita (Ekonomická fakulta, Katedra 
regionálního managementu)

Jiří Honzírek Divadlo FESTE

Eliška Hudcová Evangelická teologická fakulta UK

Nikola Jelínek Arnika

Alžběta Jurčová ČRo, Centrum pro dopravu a energetiku

Barbora Kadlecová Fridays for Future



Alžběta Kálalová Masarykova demokratická akademie, SOCDEM

Anna Kárníková Hnutí DUHA

Pavel Karous

Karel Klusák Odborový svaz ECHO

Václav Klusák SOCDEM

Matěj Kolek Mladí sociální demokraté

Alice Koubová Filosofický ústav Akademie věd

Jiří Koželouh Hnutí DUHA

Jan Král Univerzity za klima

Radek Kubala Re-set

Jakub Kutílek Strana zelených

Ondřej Lánský

Andrej Lizoň Limity jsme my, INN

Miriam Macurová Greenpeace

Robin Maialeh

Jan Májíček Levice, Socialistická Solidarita

Jana Maláčová ČMKOS

Matěj Malecha Doughnut Czechia

Monika Martišková CELSI

Marek Mencl Pábení

Tomáš Mígl Strana zelených, Mladí zelení

Jana Michailidu Česká pirátská strana

Vojtěch Michal Iniciativa nájemníků a nájemnic

Pavel Moravčík Česká pirátská strana

Jakub Nakládal Paměť města

Kateřina Nyklová Budoucnost

Daniel Ort Masarykova demokratická akademie

Jakub Ort COZZ, Re-set

Daniela Ostrá SOCDEM

Jakub Patočka

Šimon Pešta Nepodmíněný základní kolektiv

Tomas Petříček Progresivní analytické centrum

Michaela Pixová BOKU Vienna / Fakulta Sociálních věd UK



Martin Polášek

Tadeáš Pospíšil Fridays for Future

Jana Pospíšilová Maussen Centrum pro dopravu a energetiku

Jitka Průšová

Anna Remešová Kulturní a kreativní federace a Sdílené domy

Martin Rexa Hnutí DUHA

Anna Řídká Odborový svaz státních orgánů a organizací; SdruŽeny

Jakub Santarius Mladí sociální demokraté

Jiří Sedlář Mladí sociální demokraté, SOCDEM

Jan Schneider Hnutí Idealisté

Jiří Silný Ekumenická akademie, Social Watch

Ondrej Slacalek

Lucie Sýkorová Evropské centrum pro svobodu tisku a médií (ECPMF), Asociace online 
vydavatelů (AOV), Asociace regionálních novinářů,

Klára Školníková Budoucnost

Michal Šmarda SOCDEM

Vladimír Špidla Masarykova demokratická akademie

Jiří Šteg Ekumenická akademie

Ondřej Táborský Národní muzeum (Ekologická iniciativa, odbory)

Milan Taraba Sdružení nájemníků ČR

Áron Tkadleček nerůstová pracovní skupina

Martin Tremčinský Sociologický ústav AV ČR

Lucie Trlifajova Fakulta Sociálních věd UK, MMR CR (Agentura pro sociální začleňování, 
Centrum SPOT

Tomáš Uhnák Česká zemědělská univerzita

Lukáš Ulrych SOCDEM

Barbora Urbanová Centrum pro dopravu a energetiku

Nina Pippilotta Vackova SdruŽeny

Daniel Vondrouš MŽP ČR

Zuzana Vondrová Centrum pro dopravu a energetiku

Jan Voves Greenpeace Czech Republic

Dagmar Žitníková Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR


	Tlačítko 2: 


